
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАЛИНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 

 

03.10.2022 г.                                                             № 177 

 х. Калининский 

 

 

 

О назначении наставников и формировании 

наставнических пар на 2022-2023 учебный год 

 

 

В соответствии с п. 33 распоряжения Правительства РФ от 31.12.2019 № 3273-р «Об 

утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста 

педагогических работников РФ, включая национальную систему учительского роста», на 

основании Постановления Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 05.04.2022 № 7 «Об утверждении Положения о региональной системе 

(целевой модели) наставничества педагогических работников образовательных 

организаций», в целях реализации системы наставничества в МБОУ «Калининская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками на 2022-2023 учебный год следующих педагогов: 

-  Семионова Ю.И., заместитель директора по ВР; 

- Сингина А.В., учитель начальных классов, руководитель ШМО учителей нач. классов; 

- Бородина Е.А., учитель биологии, руководитель РМС; 

- Рогова В.Г., учитель географии, руководитель ШМО учителей математического и 

естественно-научного цикла. 

2. Сформировать следующие наставнические пары в форме «педагог – педагог»: 

№ 

п/п 

Педагог-наставник Наставляемый педагог 

1. Семионова Юлия Ивановна Бреус Анастасия Григорьевна, старший вожатый 

2. Сингина Анастасия Викторовна Погребенко Юлия Александровна, учитель 

начальных классов 

3. Бородина Евгения Александровна Тищенко Мария Олеговна, учитель английского 

языка 

4. Рогова Валентина Геннадиевна Исаев Александр Корнеевич, учитель математики 

3. Куратору наставнических пар, заместителю директора по УР Капустиной Н.И.: 

3.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, 

коррекции и отслеживания результатов. 

3.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты. 

3.3. Отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы. 

3.4. довести настоящий приказ до сведения наставников и наставляемых МБОУ 

«Калининская СОШ». 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Калининская СОШ»      С. П. Калмыков 

 

 

 


